
 1

Република Србија                                                                                                                                  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општинска управа општине Нови Кнежевац 
Комисија за јавну набавку                                                                  
Број: IV-404-49-8/2018 
Дана: 31.10.2018. године 
23330 Нови Кнежевац • Краља Петра I Карађорђевића бр.1 
ПИБ: 101460424 • матични број: 08385327 
телефон: (0230) 82-055  • fax: (0230) 82-076  
www.noviknezevac.rs • javnenabavke@noviknezevac.rs 
 
 
На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС”, бр. 124/2012, 14/2015 и 
68/2015) Комисија за јавну набавку, бр. ЈН 1.1.5/2018 – Економско оснаживање породичних 
домаћинстава избеглица, врши  
  
 

ИЗМЕНУ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 
 

1) У делу конкурсне документације, за јавну набавку бр. ЈН 1.1.5/2018 – Економско 
оснаживање породичних домаћинстава избеглица, на страни 7/35. у оквиру поглавља III – 
Врста, техничке карактеристике, квалитет и опис тражених добара, мења се тачка 2.: 

 
2. Квалитет и количина добара – Наручилац има право на рекламацију квалитета и 

количине испоручених добара, при чему је дужан да уложи приговор без одлагања, 
одмах након пријема добара, а у случају скривених мана одмах након сазнања за 
скривену ману. Понуђено добро мора у свим аспектима одговарати захтевима 
наручиоца, техничким карактеристикама и граничним вредностима за ову врсту 
добара. 
 

 
ИСТИ САДА ГЛАСИ: 
 

2. Квалитет и количина добара – Понуђач мора да понуди потпуно нова добра, што 
подразумева да понуђена пољопривредна механизација буде некоришћена, са 
целокупно новом конструкцијом и деловима. Наручилац има право на рекламацију 
квалитета и количине испоручених добара, при чему је дужан да уложи приговор без 
одлагања, одмах након пријема добара, а у случају скривених мана одмах након 
сазнања за скривену ману. Понуђена добра морају у свим аспектима одговарати 
захтевима наручиоца, техничким карактеристикама и граничним вредностима за ову 
врсту добара. 

 
 
 

3. У делу конкурсне документације, за јавну набавку бр. ЈН 1.1.5/2018 – Економско 
оснаживање породичних домаћинстава избеглица, на страни 13/35. у оквиру 
поглавља V – Упутство понуђачима како да сачине понуду, мења се тачка 2.: 

 
2. НАЧИН НА КОЈИ ПОНУДА МОРА ДА БУДЕ САЧИЊЕНА 

 
Понуђач понуду подноси непосредно или путем поште у затвореној коверти или кутији, 
затворену на начин да се приликом отварања понуда може са сигурношћу утврдити да се 
први пут отвара.  

http://www.noviknezevac.rs
mailto:javnenabavke@noviknezevac.rs


 2

На полеђини коверте или на кутији навести назив и адресу понуђача.  
У случају да понуду подноси група понуђача, на коверти је потребно назначити да се ради о 
групи понуђача и навести називе и адресу свих учесника у заједничкој понуди. 
Понуду доставити на адресу: Општинска управа општине Нови Кнежевац, Краља Петра I 
Карађорђевића бр.1, 23330 Нови Кнежевац, са назнаком ,,Понуда за јавну набавку добара бр. 
ЈН 1.1.5/2018 – Економско оснаживање породичних домаћинстава избеглица, по партији 
4 – НЕ ОТВАРАТИ” . 
Понуда се сматра благовременом уколико је примљена од стране наручиоца до 06.11.2018. 
године, до 13:00 часова. Јавно отварање понуда извршиће се 06.11.2018. године у 13:30 
часова у просторијама наручиоца. 
Наручилац ће, по пријему одређене понуде, на коверти, односно кутији у којој се понуда 
налази, назначити време пријема и евидентирати број и датум понуде према редоследу 
приспећа. Уколико је понуда достављена непосредно наручилац ће понуђачу предати потврду 
пријема понуде. У потврди о пријему наручилац ће навести датум и сат пријема понуде.  
Понуда коју наручилац није примио у року одређеном за подношење понуда, односно која је 
примљена по истеку дана и сата до којег се могу понуде подносити, сматраће се 
неблаговременом. 
   
Понуда мора да садржи: 
• Попуњен, печатом оверен и потписан Образац изјаве понуђача/подизвођача/учесника у 

заједничкој понуди о испуњености услова из члана 75. Закона (поглавље IV у конкурсној 
документацији).  
Уколико понуђач не достави поменуте образце из конкурсне документације обавезан је да 
достави доказе о испуњености услова из поглавља IV – Услови за учешће у поступку јавне 
набавке из члана 75. Закона и упутство како се доказује испуњеност услова.  
Уколико је понуђач уписан у Регистар понуђача није дужан да приликом подношења 
понуде доказује испуњеност обавезних услова из члана 75. став 1. тач. 1) до 4) Закона, 
нити је дужан да доставља на увид доказе који су јавно доступни на интернет страницама 
надлежних органа, 

• Попуњен, печатом оверен и потписан Образац понуде (поглавље VI у конкурсној 
документацији), 

• Попуњен, печатом оверен и потписан Образац структура цене са упутством како да се 
попуни (поглавље VII у конкурсној документацији), 

• Попуњен, печатом оверен и потписан Модел уговора (поглавље VIII у конкурсној 
документацији), 

• Попуњен, печатом оверен и потписан Образац изјаве о независној понуди (поглавље X у 
конкурсној документацији), 

• Попуњен, печатом оверен и потписан Образац изјаве о техничким карактеристикама 
добара (поглавље XI у конкурсној документацији), 

• Доказе о испуњености свих додатних услова дефинисаних конкурсном документацијом (у 
свему према упутствима како се доказује испуњеност услова). 

 
 
ИСТИ САДА ГЛАСИ: 
 

2. НАЧИН НА КОЈИ ПОНУДА МОРА ДА БУДЕ САЧИЊЕНА 
 
Понуђач понуду подноси непосредно или путем поште у затвореној коверти или кутији, 
затворену на начин да се приликом отварања понуда може са сигурношћу утврдити да се 
први пут отвара.  
На полеђини коверте или на кутији навести назив и адресу понуђача.  



 3

У случају да понуду подноси група понуђача, на коверти је потребно назначити да се ради о 
групи понуђача и навести називе и адресу свих учесника у заједничкој понуди. 
Понуду доставити на адресу: Општинска управа општине Нови Кнежевац, Краља Петра I 
Карађорђевића бр.1, 23330 Нови Кнежевац, са назнаком ,,Понуда за јавну набавку добара бр. 
ЈН 1.1.5/2018 – Економско оснаживање породичних домаћинстава избеглица, по партији 
4 – НЕ ОТВАРАТИ” . 
Понуда се сматра благовременом уколико је примљена од стране наручиоца до 07.11.2018. 
године, до 13:00 часова. Јавно отварање понуда извршиће се 07.11.2018. године у 13:30 
часова у просторијама наручиоца. 
Наручилац ће, по пријему одређене понуде, на коверти, односно кутији у којој се понуда 
налази, назначити време пријема и евидентирати број и датум понуде према редоследу 
приспећа. Уколико је понуда достављена непосредно наручилац ће понуђачу предати потврду 
пријема понуде. У потврди о пријему наручилац ће навести датум и сат пријема понуде.  
Понуда коју наручилац није примио у року одређеном за подношење понуда, односно која је 
примљена по истеку дана и сата до којег се могу понуде подносити, сматраће се 
неблаговременом. 
   
Понуда мора да садржи: 
• Попуњен, печатом оверен и потписан Образац изјаве понуђача/подизвођача/учесника у 

заједничкој понуди о испуњености услова из члана 75. Закона (поглавље IV у конкурсној 
документацији).  
Уколико понуђач не достави поменуте образце из конкурсне документације обавезан је да 
достави доказе о испуњености услова из поглавља IV – Услови за учешће у поступку јавне 
набавке из члана 75. Закона и упутство како се доказује испуњеност услова.  
Уколико је понуђач уписан у Регистар понуђача није дужан да приликом подношења 
понуде доказује испуњеност обавезних услова из члана 75. став 1. тач. 1) до 4) Закона, 
нити је дужан да доставља на увид доказе који су јавно доступни на интернет страницама 
надлежних органа, 

• Попуњен, печатом оверен и потписан Образац понуде (поглавље VI у конкурсној 
документацији), 

• Попуњен, печатом оверен и потписан Образац структура цене са упутством како да се 
попуни (поглавље VII у конкурсној документацији), 

• Попуњен, печатом оверен и потписан Модел уговора (поглавље VIII у конкурсној 
документацији), 

• Попуњен, печатом оверен и потписан Образац изјаве о независној понуди (поглавље X у 
конкурсној документацији), 

• Попуњен, печатом оверен и потписан Образац изјаве о техничким карактеристикама 
добара (поглавље XI у конкурсној документацији), 

• Доказе о испуњености свих додатних услова дефинисаних конкурсном документацијом (у 
свему према упутствима како се доказује испуњеност услова). 

 
 
 

3. У делу конкурсне документације, за јавну набавку бр. ЈН 1.1.5/2018 – Економско 
оснаживање породичних домаћинстава избеглица, на страни 25/35. у оквиру 
поглавља VI – Образац понуде, мења се тачка 9): 

 
9) КВАЛИТЕТ И КОЛИЧИНА ИСПРУЧЕНИХ ДОБАРА – Наручилац има право на 
рекламацију квалитета и количине испоручених добара, при чему је дужан да уложи 
приговор без одлагања, одмах након пријема добара, а у случају скривених мана одмах након 
сазнања за скривену ману. 
 



 4

 
ИСТИ САДА ГЛАСИ: 
 
9) КВАЛИТЕТ И КОЛИЧИНА ИСПРУЧЕНИХ ДОБАРА – Испоручена добра морају бити 
потпуно нова, што подразумева да понуђена пољопривредна механизација буде некоришћена, 
са целокупно новом конструкцијом и деловима. Наручилац има право на рекламацију 
квалитета и количине испоручених добара, при чему је дужан да уложи приговор без 
одлагања, одмах након пријема добара, а у случају скривених мана одмах након сазнања за 
скривену ману.  
 
 
 

4. У делу конкурсне документације, за јавну набавку бр. ЈН 1.1.5/2018 – Економско 
оснаживање породичних домаћинстава избеглица, на страни 28/35. у оквиру 
поглавља VII – Образац структуре цене са упутством како да се попуни, мења се: 

 
СПЕЦИФИКАЦИЈА ДОБАРА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 
бр. ЈН 1.1.5/2018 – Економско оснаживање породичних домаћинстава избеглица 

 
Партија 4 – Набавка пољопривредних машина 
 
Пакет бр.1 

Ред. 
бр. 

Опис Јед. 
мере Кол. 

Јед. 
цена без 
ПДВ-а 

Јед. цена 
са ПДВ-

ом 

Цена без 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6 
(3*4) 

7 
(3*5) 

 
1. 

 
Ротациона косачица Z-178/1,65m са 
карданом или одговарајућа. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
2. 

 
Тракторска прскалица Krokus 
440l/10m/PL pumpa са карданом или 
одговарајућа. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
3. 

 
Трошкови превоза до места испоруке и 
истовара.  

 
пауш 

 
1 

    

 
УКУПНО 

 

  

 
Име и презиме корисника помоћи: Мира Стојисављевић 

Место и адреса испоруке и истовара: Ђала, ул. „Светог Саве“ бр.144 
 

 
 
Пакет бр.2 

Ред. 
бр. 

Опис Јед. 
мере Кол. 

Јед. 
цена без 
ПДВ-а 

Јед. цена 
са ПДВ-

ом 

Цена без 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6 
(3*4) 

7 
(3*5) 

 
1. 

 
Сетвоспремач 2,1m. 

 
ком 

 
1 
 

    



 5

 
2. 

 
Ношени разбачивач 500 lit. са 
пластичном лулом или одговарајући. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
3. 

 
Трошкови превоза до места испоруке и 
истовара. 

 
пауш 

 
1 

    

 
УКУПНО 

 

  

 
Име и презиме корисника помоћи: Милан Мрђа 

Место и адреса испоруке и истовара: Банатско Аранђелово, ул. „Војводе Мишића“ бр.2 
 

 
 
Пакет бр.3 

Ред. 
бр. 

Опис Јед. 
мере Кол. 

Јед. 
цена без 
ПДВ-а 

Јед. цена 
са ПДВ-

ом 

Цена без 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6 
(3*4) 

7 
(3*5) 

 
1. 

 
Ношена тракторска прскалица Krokus 
440l/100,  запремине бурета 440 литара, 
пумпа 100 l, грана фиксне дужине 10m 
са моно носачима дизни, маса 90kg или 
одговарајућа. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
2. 

 
Тупањац ношена прикључна машина-
шпартач радног захвата 4 реда, 
међуредно растојање 50-70cm, 
управљачки механизам, број мотика 13 
kom, маса 370kg или одговарајући. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
3. 

 
Трошкови превоза до места испоруке и 
истовара. 

 
пауш 

 
1 

    

 
УКУПНО 

 

  

 
Име и презиме корисника помоћи: Александар Поповић 

Место и адреса испоруке и истовара: Банатско Аранђелово, ул. „Војводе Путника“ бр.11 
 

 
 
Пакет бр.4 

Ред. 
бр. 

Опис Јед. 
мере Кол. 

Јед. 
цена без 
ПДВ-а 

Јед. цена 
са ПДВ-

ом 

Цена без 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6 
(3*4) 

7 
(3*5) 

 
1. 

 
Пољска рото коса MMUR MIOTK Z-
042 са церадом и карданом, радни 
захват 1,65m, број добоша/дискова 2, 
брзина обрта дискова 2480 obrt/min, 
број ножева 2, димензије приликом 
рада 1200mm (д) х 2750mm (ш) х 
1030mm (в), маса 300kg или 

 
ком 

 
1 
 

    



 6

одговарајућа. 
 

2. 
 
Расипач минералног ђубрива INO 
BREZICE са карданом, запремина 500 
lit, радни захват 6-18m, број обртаја 540 
min, маса 59kg или одговарајући. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
3. 

 
Трошкови превоза до места испоруке и 
истовара. 

 
пауш 

 
1 

    

 
УКУПНО 

 

  

 
Име и презиме корисника помоћи: Кристина Елезовић 

Место и адреса испоруке и истовара: Подлокањ, ул. „Жарка Зрењанина“ бр.21 
 

 
Образац структуре понуђене цене понуђач попуњава према следећем упутству:  

• У колони 4 понуђач уписује износ јединичне цене без ПДВ-а за тражена добра, 
• У колони 5 понуђач уписује износ јединичне цене са ПДВ-ом за тражена добра, 
• У колони 6 понуђач уписује цену тражених добара без ПДВ-а, која се добија множењем колона 3 и 4, 
• У колони 7 понуђач уписује цену тражених добара са ПДВ-ом, која се добија множењем колона 3 и 5, 
• У реду УКУПНО исказана је укупна цена тражених добара без ПДВ-а и са ПДВ-ом, као збир свих 

вредности у колони 6, односно колони 7. 
 
 
Рекапитулација за партију 4 – Набавка пољопривредних машина: 
 

Ред. 
бр. 

Опис Цена без ПДВ-а Цена са ПДВ-ом 

1 2 3 
 

1. 
 
Пакет бр.1 
 

  

 
2. 

 
Пакет бр.2 
 

  

 
3. 

 
Пакет бр.3 
 

  

 
4. 

 
Пакет бр.4 
 

  

 
УКУПНО 

 

  

 
 
Датум: ___.___.2018. година                         
 

Понуђач 
м.п. 

_______________________ 
 

 
Напомена: Образац структуре цене попунити за сваки пакет из партије 4. 
 



 7

ИСТИ САДА ГЛАСИ: 
 

СПЕЦИФИКАЦИЈА ДОБАРА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 

бр. ЈН 1.1.5/2018 – Економско оснаживање породичних домаћинстава избеглица 
 
Партија 4 – Набавка пољопривредних машина 
 
Пакет бр.1 

Ред. 
бр. 

Опис Јед. 
мере Кол. 

Јед. 
цена без 
ПДВ-а 

Јед. цена 
са ПДВ-

ом 

Цена без 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6 
(3*4) 

7 
(3*5) 

 
1. 

 
Ротациона косачица Z-178/1,65m са 
карданом или одговарајућа. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
2. 

 
Тракторска прскалица Krokus 
440l/10m/PL pumpa са карданом или 
одговарајућа. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
3. 

 
Трошкови превоза до места испоруке и 
истовара.  

 
пауш 

 
1 

    

 
УКУПНО 

 

  

 
Име и презиме корисника помоћи: Мира Стојисављевић 

Место и адреса испоруке и истовара: Ђала, ул. „Светог Саве“ бр.144 
 

 
 
Пакет бр.2 

Ред. 
бр. 

Опис Јед. 
мере Кол. 

Јед. 
цена без 
ПДВ-а 

Јед. цена 
са ПДВ-

ом 

Цена без 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6 
(3*4) 

7 
(3*5) 

 
1. 

 
Сетвоспремач 2,1m. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
2. 

 
Ношени разбачивач 500 lit. са 
пластичном лулом или одговарајући. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
3. 

 
Трошкови превоза до места испоруке и 
истовара. 

 
пауш 

 
1 

    

 
УКУПНО 

 

  

 
Име и презиме корисника помоћи: Милан Мрђа 

Место и адреса испоруке и истовара: Банатско Аранђелово, ул. „Војводе Мишића“ бр.2 
 

 
 
 



 8

Пакет бр.3 

Ред. 
бр. 

Опис Јед. 
мере Кол. 

Јед. 
цена без 
ПДВ-а 

Јед. цена 
са ПДВ-

ом 

Цена без 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6 
(3*4) 

7 
(3*5) 

 
1. 

 
Ношена тракторска прскалица Krokus 
440l/100,  запремине бурета 440 литара, 
пумпа 100 l, грана фиксне дужине 10m 
са моно носачима дизни, маса 90kg или 
одговарајућа. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
2. 

 
Тупањац ношена прикључна машина-
шпартач радног захвата 4 реда, 
међуредно растојање 50-70cm, 
управљачки механизам, број мотика 13 
kom, маса 370kg или одговарајући. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
3. 

 
Трошкови превоза до места испоруке и 
истовара. 

 
пауш 

 
1 

    

 
УКУПНО 

 

  

 
Име и презиме корисника помоћи: Александар Поповић 

Место и адреса испоруке и истовара: Банатско Аранђелово, ул. „Војводе Путника“ бр.11 
 

 
 
Пакет бр.4 

Ред. 
бр. 

Опис Јед. 
мере Кол. 

Јед. 
цена без 
ПДВ-а 

Јед. цена 
са ПДВ-

ом 

Цена без 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6 
(3*4) 

7 
(3*5) 

 
1. 

 
Пољска рото коса MMUR MIOTK Z-
042 са церадом и карданом, радни 
захват 1,65m, број добоша/дискова 2, 
брзина обрта дискова 2480 obrt/min, 
број ножева 2, димензије приликом 
рада 1200mm (д) х 2750mm (ш) х 
1030mm (в), маса 300kg или 
одговарајућа. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
2. 

 
Расипач минералног ђубрива INO 
BREZICE са карданом, запремина 500 
lit, радни захват 6-18m, број обртаја 540 
min, маса 59kg или одговарајући. 

 
ком 

 
1 
 

    

 
3. 

 
Трошкови превоза до места испоруке и 
истовара. 

 
пауш 

 
1 

    

 
УКУПНО 

 

  

 
Име и презиме корисника помоћи: Кристина Елезовић 

Место и адреса испоруке и истовара: Подлокањ, ул. „Жарка Зрењанина“ бр.21 
 



 9

Образац структуре понуђене цене понуђач попуњава према следећем упутству:  
• У колони 4 понуђач уписује износ јединичне цене без ПДВ-а за тражена добра, 
• У колони 5 понуђач уписује износ јединичне цене са ПДВ-ом за тражена добра, 
• У колони 6 понуђач уписује цену тражених добара без ПДВ-а, која се добија множењем колона 3 и 4, 
• У колони 7 понуђач уписује цену тражених добара са ПДВ-ом, која се добија множењем колона 3 и 5, 
• У реду УКУПНО исказана је укупна цена тражених добара без ПДВ-а и са ПДВ-ом, као збир свих 

вредности у колони 6, односно колони 7. 
 
Рекапитулација за партију 4 – Набавка пољопривредних машина: 
 

Ред. 
бр. 

Опис Цена без ПДВ-а Цена са ПДВ-ом 

1 2 3 
 

1. 
 
Пакет бр.1 
 

  

 
2. 

 
Пакет бр.2 
 

  

 
3. 

 
Пакет бр.3 
 

  

 
4. 

 
Пакет бр.4 
 

  

 
УКУПНО 

 

  

 
 
 
Датум: ___.___.2018. година                         
 

Понуђач 
м.п. 

_______________________ 
 

 
Напомена:  

 Образац структуре цене попунити за сваки пакет из партије 4, 
 Вредност појединачног пакета не може бити већа од 166.666,67 динара без ПДВ-а, 

односно 200.000,00 динара са ПДВ-ом. 
 
 
 

5. У делу конкурсне документације, за јавну набавку бр. ЈН 1.1.5/2018 – Економско 
оснаживање породичних домаћинстава избеглица, на страни 31/35. у оквиру 
поглавља VIII – Модел уговора, мења се члан 5.: 

 
Члан 5. 

Добављач се обавезује и гарантује да ће испоручити добра без стварних недостатака, да не 
постоје правни недостаци и да добра потпуно одговарају свим техничким описима, 
карактеристикама и спецификацијама датим у оквиру конкурсне документације и понуде, 
које су у прилогу овог Уговора. 



 10

Наручилац има право на рекламацију квалитета и количине испоручених добара, при чему је 
дужан да уложи приговор без одлагања, одмах након пријема опреме, а у случају скривених 
мана одмах након сазнања за скривену ману. 
Испоручена добра која не одговарају договореном квалитету, биће враћена Добављачу уз 
његову обавезу да уочене недостатке отклони или изврши замену, у року од 5 (пет) дана од 
достављања примедби Наручиоца. 
Испорука и квалитет добара потврђује се потписом овлашћеног лица Наручиоца на факутри. 
 
 
 
ИСТИ САДА ГЛАСИ: 
 

Члан 5. 
Добављач се обавезује и гарантује да ће испоручити потпуно нова добра, односно да је 
пољопривредна механизација некоришћена, са целокупно новом конструкцијом и деловима, 
без стварних недостатака, да не постоје правни недостаци и да добра потпуно одговарају 
свим техничким описима, карактеристикама и спецификацијама датим у оквиру конкурсне 
документације и понуде, које су у прилогу овог Уговора. 
Наручилац има право на рекламацију квалитета и количине испоручених добара, при чему је 
дужан да уложи приговор без одлагања, одмах након пријема опреме, а у случају скривених 
мана одмах након сазнања за скривену ману. 
Испоручена добра која не одговарају договореном квалитету, биће враћена Добављачу уз 
његову обавезу да уочене недостатке отклони или изврши замену, у року од 5 (пет) дана од 
достављања примедби Наручиоца. 
Испорука и квалитет добара потврђује се потписом овлашћеног лица Наручиоца на факутри. 
 
 
 
 
 

                                                                                                          Комисија  
                                                                                                        м.п. 

                                                                                                        за јавну набавку 


